

Socialnämnden

Remiss. Motion. Kommunalisera äldreomsorgen

Förslag till beslut

- Socialnämnden avslår motionen och överlämnar tjänsteskrivelsen som nämndens yttrande till regionstyrelsen.

Sammanfattning

Motionen avser yrkande att Region Gotland tar över driften av de särskilda boenden som idag drivs på entreprenadavtal så snart respektive avtal går ut. Socialförvaltningen bedömer att det inte är aktuellt att Region Gotland ska ta över driften av de särskilda boenden som idag drivs på entreprenadavtal så snart respektive avtal går ut. Vidare bedöms befintliga arbetssätt tillförsäkra att de särskilda boendena drivs i enlighet med lagstiftning, uppdrag och krav på kvalitet.

Ärendebeskrivning

Regionfullmäktige har 2022-06-20 fattat beslut RF § 129 om att överlämna motionen till regionstyrelsen för beredning. Socialförvaltningen har berett ärendet och lämnar förslag till beslut om yttrande till regionstyrelsen.

Ärendet

Vänsterpartiet inkommer med en motion "Kommunalisera äldreomsorgen". I motionen beskrivs hela äldreomsorgens

verksamhetsområde samt specifikt särskilt boende. Utifrån yrkandet tolkar socialförvaltningen att motionen avser att Region Gotland tar över driften av de särskilda boenden som idag drivs på entreprenadavtal så snart respektive avtal går ut.

Socialförvaltningen erbjuder boendeplatser på totalt 20 olika särskilda boenden/enheter. Av dessa drivs nio boenden av privata utförare. Entreprenadavtal är upprättade med totalt fem av de privata utförarna. Övriga fyra har socialförvaltningen ramavtal med och köper enstaka platser hos.

Särskilt boende är en tillståndspliktig verksamhet som kräver prövning av Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Inför upprättande av entreprenadavtal mellan socialförvaltningen och ett särskilt boende påbörjas upphandling i god tid innan. De entreprenadavtal som upprättats är beslutade av socialnämnden som även beslutar om avtalsform SON/2016/289, SON 2022/115, SON 2018/434, SON 2020/222.

Varje entreprenadavtal följs upp i årlig avtalsuppföljning som genomförs av socialförvaltningen. Särskilda boenden följs även upp genom kvalitetsuppföljningar som genomförs av socialförvaltningen enligt plan för kvalitetsuppföljning eller med anledning av inkomna synpunkter/inträffade händelser. Därtill har IVO tillsynsansvar.

Varje särskilt boende som socialförvaltningen har ett upprättat entreprenad-avtal med kräver ett nytt avtal innan dess att aktuellt entreprenadavtal löper ut. Förvaltningschef beslutar om förlängning av avtal på delegation från socialnämnden. Om det i samband med uppföljning eller till följd av inträffad avvikelse finns

anledning att se över eventuell förlängning av avtal och avtalsform, görs detta.

Bedömning

Socialförvaltningen bedömer att det inte är aktuellt att Region Gotland ska ta över driften av de särskilda boenden som idag drivs på entreprenadavtal så snart respektive avtal går ut. Vidare bedöms befintliga arbets sätt tillförsäkra att de särskilda boendena drivs i enlighet med lagstiftning, uppdrag och krav på kvalitet.

Beslutsunderlag

SOF Tjänsteskrivelse motion Kommunalisera äldreomsorgen,
2023-01-24

Motion Kommunalisera äldreomsorgen RS 2022/841, 2022-06-20
RF § 129, 2022-06-20

Socialförvaltningen

Marica Gardell
Socialdirektör

Skickas till

Registrator regionstyrelsen, ärendenummer: RS 2022/841
Öystein Berge, kvalitetschef socialförvaltningen